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Nuläget inom RiksKOL 
 
RiksKOL, öppenvårdsdelen, har varit igång sedan april 2009. Implementering av 
registret fortgår. Idag är det 274 öppenvårdsenheter, 401 användare som registrerar 
patienter. I skrivande stund är det 4194 unika registreringar gjorda. Just nu håller vi på 
att bearbeta årsrapport för 2010 som kommer att skickas ut till alla som registrerar i 
RiksKOL i synnerhet och övriga primärvårdsenheter i allmänhet samt till olika 
specialistföreningar. 
 
RiksKOL består av två delar och slutenvårdsdelen finns nu att tillgå men vi har 
avvaktat lansering i det större formatet tills vi har använt det ett tag på några enstaka 
enheter. På så sätt kan vi upptäcka eventuella barnsjukdomar som kan justeras innan vi 
sprider det på fler enheter. 
 
RiksKOL har under det senaste året varit med i ett Primärvårdsprojekt lett av SKL. 
Det var 15 st primärvårdsenheter från olika delar av landet som deltog. Glädjande var 
att de flesta valde RiksKOL som register och har utvärderat registret under projektets 
gång. Registret upplevs som ett bra kvalitetsinstrument i mötet med en KOL-patient och 
fungerar alldeles utmärkt som en checklista.  
 
Under 2010 har RiksKOL gått samman med det kommande nationella astmaregistret, 
NAR, och samlingsnamnet är LUFTVÄGSREGISTREN. Modulerna för KOL respektive 
astma kommer dock fortfarande att benämnas RiksKOL respektive NAR och för 
användarna innebär detta inget annat än att när astmamodulen kommer i drift kommer 
man att känna igen sig eftersom vi försökt synkronisera de bägge modulerna i mångt 
och mycket. 
 
En annan förändring som är på gång är den succesiva övergången till åtkomst av 
systemet med ”säkra kort” sk SITHs-kort. Denna förändring är ett resultat av 
Datainspektionens granskning av några kvalitetsregister hösten 2010 som resulterade i 
ett åliggande till samtliga kvalitetsregister, med krav på stark autentisering via nämda 
kort. På detta sätt möjliggörs en mycket hög grad av säkerhet i överförandet av data 
mellan avlämnande enhet till server centralt i registret.Varje landsting har ett avtal med 
leverantörer av SITHskort. RiksKOL kommer under en övergångsperiod att tillåta 
inloggning via kort och via webgränssnitt dock från den siste september-11 kommer 
man endast att ha åtkomst till registret vis dessa SITHs kort. 
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